
ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ OBCE BOŽANOVELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ OBCE BOŽANOV

                                                                                                                                                          č. 6 / 19. února 2015  č. 6 / 19. února 2015  

Přinášíme Vám přehled aktuálních novinek v obci Božanov.
Pokud nemáte zájem o zasílání tohoto elektronického zpravodaje obce Božanov sdělte nám 
to na e-mail uvedený v dolní části zpravodaje.

          Likvidace bioodpadu v naši obci ?

         Obec  Božanov  připravuje změnu vyhlášky o nakládání s odpady v naši obci. K
tomuto kroku nás nutí změna zákona, která obcím nařizuje od 1.4.2015 zajistit  likvidaci
bioodpadu na území obce. Zvažuje se a hledá se taková forma nakládání s bioodpadem,
která bude pro obec finančně přijatelná a nezatíží občany dalším nesmyslným poplatkem. 
      
         Jaký byl Božanovský masopust.

     Sobota 14. února 2015 byla ve znamení Božanovského masopustu. Vyzdobená náves s
kouřícím brutarem a zavěšeným vepřem vítala příchozí. Slavnost zahájily vepřové hody v
Restauraci na Křižovatce, kde se na volná místa čekalo i delší čas. Od 13. hodin následovala
ukázka řeznického umění a drobné občerstvení pro účastníky obchůzky. Ve 14. hodin se
vydal více jak 350 členný průvod, který doprovázela koňská spřežení a rej masek, do horní
části obce na obchůzku. Po cestě je  čekalo několik zastavení s občerstvením, setkáním s
přáteli a masopustní veselí. Od 17. hodin pokračovalo masopustní veselí na sále Obecního
domu za hudebního doprovodu „Slavěňáků“ a v Restauraci na Křižovatce hrála k tanci a
poslechu  „Broumovanka“.  Podle  starého  křesťanského  zvyku  byla  na  masopustu
pochovávána basa, jako symbol přípravy na vstup do postní doby. Co si přát více ? Kdo
přišel nelitoval, kdo se chtěl bavit tak se bavil. A na závěr se patří poděkovat pořadatelům,
manželům Janě a Karlu Francovým, členům SDH Božanov a TJ Sokol Božanov za jejich
pomoc při pořádání letošního ročníku Božanovského masopustu. Děkujeme všem, kteří se
na pořádání letošního masopustu podíleli.  

         Přehled kulturních a sportovních akcí v měsíci březnu

Název akce Termín
konání

Čas konání Místo konání

Božanovský zelák 7.3.2015 14:00 Sál Obecního domu

Sousedské posezení 21.3.2015 19:00 Restaurace Na Křižovatce

Obec Božanov, Božanov 110, 549 74 Božanov
tel. +420 491 52 8121, e-mail: podatelna@obecbozanov.cz

www.obecbozanov.cz  IČ 00272515

mailto:podatelna@obecbozanov.cz
http://www.obecbozanov.cz/

